
Alle verzinkte Zubehörteile sind auch in V2A (nichtrostender Stahl) erhältlich. Die Typbezeichnung ist 
hierfür um die Bezeichnung „-VA“

 

zu erweitern

Reißleine
RL5

 

Reissleine, 5 mm Durchmesser, verzinktes Stahlseil mit roter PVC-Umhüllung 
RL3

 

Reissleine, 3 mm Durchmesser, verzinktes Stahlseil mit roter PVC-Umhüllung 
Beliebigen Abschnittslängen (RL5B oder RL3B)     oder 
500m auf einer Trommel (RL5F oder RL3F)

Spannfeder
SPF-W

 

Spannfeder für die Reissleine, mit wegbrenzender

 

Kette, auch zur Erfüllung der Forderung  der DIN EN 418 Abs. 
4.5.2 sowie DIN EN 60947 (automatischer Not-Aus Befehl bei Seilriss)  (2 Stück pro Schalter erforderlich). 
Sowohl die Feder als auch die Kette bestehen aus nichtrostendem Stahl.

Seilklemme
SKL5

 

Seilklemme für die 5mm Reissleine
SKL3

 

Seilklemme für die 3mm Reissleine

Seilkausche
SKA5

 

Seilkausche

 

für die 5mm Reissleine

 

(nicht unbedingt erforderlich)

 

SKA3

 

Seilkausche

 

für die 3mm Reissleine

 

(nicht unbedingt erforderlich)

Spannschloss
SPS6

 

Spannschloss  zur feinen Justierung der Länge der Reissleine

 

(es geht auch ohne, doch dann ist 
erfahrungsgemäß mehr Zeit für die Justage erforderlich) (wird unmittelbar in den Hebel und auf der

 

anderen Seite in die  Reissleine

 

eingehängt).

Augenschraube, Seilführungsöse
SH...

 

Seilöse

 

zur exakten Führung und Abstützung der Reissleine

 

(grösste

 

Stützweite 4 Meter nicht überschreiten) 

Seilzugnotschalter

Zubehör

Seilöse

 

geschlossen

Typ

 

d

 

L

 

L1

 

D(mm)

SHO

 

M6

 

80

 

55

 

10
SHO-VA

 

M6

 

80

 

55

 

10
SH2

 

M10

 

130

 

85

 

14
SH4

 

M8

 

90

 

55

 

23
SH4-VA

 

M8

 

85

 

55

 

12
SH5

 

M12

 

100

 

55

 

17

Seilöse

 

offen

Typ

 

d

 

L

 

L1

 

D(mm)

SH1

 

M8

 

70

 

25

 

27
SH1-VA

 

M8

 

70

 

25

 

27
SH3

 

M10

 

120

 

55

 

27
SH6

 

M12

 

180

 

60

 

27
SH7

 

M8

 

170

 

70

 

25
SH7-VA

 

M8

 

170

 

70

 

25

Kettennotglied
SVG5

 

Kettennotglied (Schnellverbindungsglied) DIN 56927,   komplett aus V4A

 

S=B=13mm,    L=53mm,      Ø=5mm

Kabelverschraubung
KV-M25K

 

Kabelverschraubung M25x1,5 aus Kunststoff mit Zugentlastung 
KV-M25MS

 

Kabelverschraubung M25x1,5 aus vernickeltem Messing

 

KV-M25Z

 

Kabelverschraubung M25x1,5 aus vernickeltem Messing mit Zugentlastung
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DITTELBACH UND KERZLER

 

GmbH & Co. KG    Talstrasse

 

27       D-35394 Giessen
Tel.: +49  641  97224-0      Fax:  +49  641  97224-22     web: DUK.eu

 

e-mail:  info@DUK.eu
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